[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

PORTARIA Nº. 15.294 DE 26 DE AGOSTO DE 2021
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado.
CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do Poder Executivo no Município de Andirá Pr.

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR OS SERVIDORES, ABAIXO RELACIONADOS, COMO FISCAL DE CONTRATO, PARA RESPONDER PELA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DA EXECUÇÃO DO SEGUINTE CONTRATO:
	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva
Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	ANGELA MARIA SILVESTRE DE MORAES-ME

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 6.412,50

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	HERNANDES & CIA LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 28.725,00

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 21.947,50

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	PRIMUS MAGAZINE LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 27.394,60

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 459,00

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 9.200,00

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 1.297,50

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	EDUARDO GUERRA DO CARMO ME

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 102.471,00

	Fiscal Titular:
	Nilza de Fatima Estevam de Oliveira

Kediller Patricia Dias Feliciano

TAYNA MICHELATO SAMPAIO

MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA

Danilo Mota da Silva

Maurilio Luiz de Oliveira

Dorival Tenerelle

Flavio Henrique Antonio

Marcelo Henrique Belchior Fregolão

	Gestor:
	MARIA LUIZA COLLETI PODANOSQUI

	Ata nº
	083/2021
	Vigência:
	26.08.2021 a 25.08.2022

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	089/2021

	Contratado:
	GTA ATACADO E VAREJO EIRELI

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

	Valor:
	R$ 19.202,50

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 26 de agosto de 2021, 78º da Emancipação Política.
IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL

[image: image1.jpg]